
 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
IL RETTORE 

- Vista la legge 240/2010; 

- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 

- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XL ciclo 

dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 2067 del 16/05/2024 e ss.mm.ii. 

- Visto il D.R. n. 3348 del 31/07/2024 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito del dottorato 

di ricerca in Biomedicina traslazionale XL Ciclo; 

- Visti il verbale del 20 settembre 2024 con il quale il Collegio dei Docenti del dottorato in oggetto ha 

definito l’assegnazione delle borse di studio. 

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 

assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 

nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 

Rettore alla didattica; 

- Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 – Sono definite le assegnazioni dei posti con e senza borsa di studio per il dottorato di ricerca in 
“BIOMEDICINA TRASLAZIONALE - ciclo XL: 

 Cognome e Nome Punteggio 

finale 

Tipologia 
di borsa 

CUP SPOKE Inizio 
attività 

1 
SPAGNOLO MARCO 

115/120 Borsa di 

Ateneo 

  01/10/2024 

2 DI MARCO 

MAURIZIO 

110,5/120 Borsa di 

Ateneo 

  01/10/2024 

3 

CONTI CHIARA 

110/120 Borsa 

PNRR– 

HEAL 

ITALIA 

E63C22002080006

  

Spoke 3 01/10/2024 

4 CAPPELLANI 

FRANCESCO 

109,5/120 Borsa di 

Ateneo 

  01/10/2024 

5 MUSCATO 

GIUSEPPE 

108,5/120 Posto senza 

borsa 

  01/10/2024 

6 
NUCERA SABRINA 

107/120 Borsa 

PNRR– 

HEAL 

E63C22002080006

  

Spoke 3 01/10/2024 



 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
ITALIA 

7 FARO DENISE 

CRISTIANA 

106,5/120 IDONEO    

8 BOSCO GIOSIANA 106/120 IDONEO    

9 ISAIA IVAN NUNZIO 103/120 IDONEO    

10 TIRALONGO 

FRANCESCO 

103/120 IDONEO    

11 DI MARI ALESSIA 102/120 IDONEO    

12 SCIACCA ENRICO 

SANTI PAOLO 

101,5/120 IDONEO    

13 DUGO DANIELA 101,5/120 IDONEO    

14 SAPIENZA MARCO 100,5/120 IDONEO    

15 LO CICERO 

LORENZO 

100/120 IDONEO    

16 ARRABITO MARTA 100/120 IDONEO    

17 LEANZA CLAUDIA 99,5/120 IDONEO    

18 LA GRECA GIORGIO 99/120 IDONEO    

19 FAZIO MANLIO 98,5/120 IDONEO    

20 SPAMPINATO 

SERENA 

98/120 IDONEO    

21 MAURO MARIA 

SARA 

97,5/120 IDONEO    

22 MIANO NICOLETTA 97,5/120 IDONEO    

23 DI GIACOMO 

BARBAGALLO 

FRANCESCO 

97/120 IDONEO    

24 INCOGNITO 

GIOSUE’ GIORDANO 

96,5/120 IDONEO    

25 VACIRCA SARA 

RITA 

96/120 IDONEO    

26 MAZZONE CHIARA 95,5/120 IDONEO    

27 PRINZI ANTONIO 94,5/120 IDONEO    



 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
28 SPAMPINATO 

SALVATORE 

94,5/120 IDONEO    

29 AVOLIO LUCA 92,5/120 IDONEO    

30 CONTI GIUSEPPE 

NICOLO’ 

92,5/120 IDONEO    

31 PARTSINEVELOS 

KONSTANTINOS 

92/120 IDONEO    

32 PRINZI CHIARA 91/120 IDONEO    

33 MARINO SARA 91/120 IDONEO    

34 CARNAZZO 

SALVATORE 

91/120 IDONEO    

35 GRANATA 

ROBERTA 

88,5/120 IDONEO    

36 PANVINI FLORA 

MARIA CHIARA 

88/120 IDONEO    

37 SCUTO ANDREA 87,5/120 IDONEO    

38 BUCCHERI ENRICO 87,5/120 IDONEO    

 

Art. 2 – I dottori ammessi al corso dottorale sono tenuti al versamento di tasse e contributi nella misura 
stabilita dal Consiglio di amministrazione. 

Art. 3 – L’Area Finanziaria, ricevuta copia del presente decreto, è autorizzata a disporre la liquidazione 
della borsa di studio e ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore dei dottorandi beneficiari di 
borse di studio se in regola con il versamento delle tasse e dei contributi.  

Art. 4 - Le borse di studio sono pagate con cadenza posticipata bimestrale per i primi due mesi di attività e 
posticipata mensile per i mesi successivi al secondo. 

Art. 5 - I pagamenti della borsa di studio per i dottorandi residenti presso paesi extra-UE saranno 
effettuati solo dopo l’arrivo degli interessati presso la sede fisica del dottorato di riferimento e la 
trasmissione all’Area Finanziaria dei documenti necessari al pagamento della borsa di studio.  

Art. 6 – Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto si rinvia al Bando di concorso per 
l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XL ciclo e al vigente Regolamento dell’Università di Catania 
per gli studi di dottorato di ricerca, al D.M. 226/2021 e alla normativa vigente.  

Catania, li  

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
26/09/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
26/09/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
315845        III   6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3975


		2024-09-26T10:28:46+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




